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shvad der egentlig er Kristendom og ikke omi

det just er sagt ,med det Ord og det-Ord,sl
der er det ikke umuligt, at de skunne arbeides
sammen. - Lad dem »faa deres Mænd frem,s
man:underkue,ikke Livet,-. og det vil dog den;
ærede Minister ikke være med til. Det,erj
særligt ham, vi have «at takke for, jeg vil ikkes
sige det-kirkelige Livs Røre, thi det var Gud-:

skelov sbegyndt»længe, førend han kunde"tage:
Deli en Sag som« denne, menfor den kirke-;
lige Frihed, vi have faaet.i Danmark; deri
har-han cen væsentlig Del: Dersom han ikke-

kan gaa« med just til« ati-saa et Forslag som
dette, saa vilsjeg bede ham om ikke at være

med til -at slaa det ihjel, saaledes atxman

Ingenting kan sfaa.ud as det, thi ljeg begyndte
med at sige, sat jeg har aldrig havt saa sær-
«ligs Tillid -til en»Lov som denne,’ men jeg slut-
ster med at sige: Det er.-muligt, at det vil»
være dog nogen Spore til kirkelig Rørelse,«
naar Menighedernes Medlemmer faa at se,
hvad der ligger deri, at være med til at give
sin Stemme til atl faa den,Mand-valgt, der

skal forkynde Ordet og «uddele Sakramenterne

iblandt dem, muligvis, som der ganske rigtigt.
er sagt i Betænkningen; i en hel Menneske-»
alder«« Det -er dette, sjeg vil bede den høit-·
ærede Minister om, at der mulig kunde komme,

en Samarbeiden i denne Retning, saa’ at deri
kunde bliveNoget ud af: Forslaget Jeg fin-;
der- .det dog rigtigt at føie til, at jeg ikke kan«
opgive denne Bestemmelse om TredelingenzY
hvis sden er en Anstodssten for Ministeren,i
saa ,er jeg ikke med, det er det, jeg lægger
særlig Vægt paa, jeg vil ikke være med til at’

underkue den vakte Del af Menigheden, hvis-
det er et Mindretal, saa de slet ikke kunnej
faa nogen Indflydelse -eller Betydning Ing
veed, at,vi have Sognebaandslosning i vort«

Fædreland, .ogsGud ske Lov, at vi have, det,-
jeg veed, lat vi have Valgmenighedsloven, og-
ats vis have Valgmenighedenog .det glæder jeg:
mig ved« men.det kan ikke gjøre Sagen klar:

Hvis vi lfaa. en Lov,» der giver Ret til ati
vælge Præster, saa maa man ikke glemme den

vakte-Del af Menighederne det er,dog den,
der er Jordens Salt. -» - j

Ministeren for Kirke- og Under-

visningsvrefenet: Jeg skan ikke undgaa,
hvor gjerne jeg end ellers havde villet det,
strax at. gjore ket Par Bemærkninger med Hen-
sync til det Foredrag,» vi nu»horte af den ærede

sidste Taler, Efter de Yttringer, hvormed han
sluttede sit Foredrag, kunde det ganske vist sy-
nes mindre fornødent, men-jeg tror alligevel,
at Begyndelsen af hans Foredrag var af den

Beskaffenhed, at der deri ligger en meget stor
Opfordring for mig til strax at imødegaa hans
Bemærkninger. « Vi.Toere josgamle Bekjendte,

og ·det skulde derfor ikke synes, at »der let

skulde kunne fremkomme denne Art af for-
skjellig-Opfattelse om den hele personlige Stil-

ling og Anskuelse, som der synes at ligge til

Grund; for de Yttringer, der kom fra det ærede

Medlems Side. Han befandt sig aabenbart i

en noget stærk afficeret Stemning, hvilket, hvad
jegx dog strax maa tilføie, ingenlunde forekom-

mer mig at kunne være fremkaldt ved, hvad
der fra-min; Side var kommet frem. »

Det
ærede Medlem sagde, at han ikke vilde kunne
gaaind paa, hvad jeg havde udtalt,«fordi det

var kommet frem ien saa kritiserende Ret-

ning, men jeg vil dog henstille til hans Bil-

lighedsfolelse»» hvorledes han mener, at en

Ministers Foredrag burde være ligeoverfor et

Udvalgs Forslag, som i Et og Alt saa at sige
«forandrer, hvad han er fremkommen med," der-

som det -Kritiserende ikke maatte komme frem.
Dersom der ikke, naar det synes berettiget for
et Udvalg, saaledes som Situationeu her er,

at forandre Hovedbestemmelserne iet Lovforslag,
skulde være en meget stærk og naturlig Anled-

ning for den paagjældende Minister til at træde

kritiserende op imod Udvalgets veed jeg virkelig
ikke, hvad der nogensinde skulde kunne foran-
ledige en saadan Optræden Naar det ærede

Medlem mente, at Sagen fra min Side var

behandlet i en spøgende Tone, tager han feil;
der var fra min Side overmaade megen Alvor,
og skulde der være»Noget i det, jeg fremhæ-
vede enten af Udvalgets.Betænkning eller af
Ordfører-ens Yttringer, som kunde gjore en saa-
dan, Virkning, er det ikke mig, det skyldes.
Fra min Side var der overmaade stor Alvor
i, hvad jeg fremsatte, og jeg tror,» det maa

erkjendes, ats mine Bemærkninger virkelig gik
ud paa at klargjore den hele Stilling, saaledes


